Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (22.11.05) 1
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Typ: Dupline®
Gehäuse
Empfänger
Anzahl Kanäle
Ausgang
Dezentraler Empfänger für 1 digitales Signal
Typ G 8830 1143
•1-Kanal-Empfänger im kompakten Gehäuse
•1-Relaisausgang Schließer
•Schaltleistung: 13 A/250 VAC
•Zum Einbau in UP Dosen
•Betriebsspannung aus dem Dupline® Signal
•Kanalcodierung mit GAP 1605
Dezentraler Dupline® Emp-
fänger mit einem einpoligen
Relaiskontakt, Schaltleistung
13 A/250 VAC. Der Baustein
wurde speziell für den Ein-
bau in Abzweigdosen für die
flexible Gebäudeautomation
entwickelt. Das kompakte
Typenwahl
Bestellnummer
1-Kanal-Empfänger
13 A/250 VAC
G 8830 1143
Modul benötigt keine sepa-
rate Energieversorgung, es
wird vom Dupline®-Signal
versorgt. Der Baustein
ermöglicht einen kompak-
ten, kostengünstigen, fle-
xiblen und einfachen
System-Controll-Bus in
Gebäuden.
Daten Signalausgang
Ausgang 1 Wechsler
Kontaktschaltleistung (AgSnO2) Schaltweg < 3 mm
Ohmsche Last AC 1 13 A/250 VAC
Schaltleistung min. 100 mA/12 V
Elektrische Lebensdauer siehe Tabelle rechts
Schalthäufigkeit ≤ 3600 Schaltspiele/h
Reaktionszeit 1 Zyklus
G 8830 1143
Schaltleistung Typische Anzahl
von Schaltspielen
250 V, 12 A, cos ϕ =1 1,0 x 105
250 V,   8 A, cos ϕ =1  3,5 x 105
250 V,   4 A, cos ϕ =1 5,0 x 105
250 V,   3 A, cos ϕ =1 7,5 x 105
230 V, 550 W
Halogenlampen
Iin ≤ 40 ASpitze
Ioff = 2,5 A                   2,0 x 105
230 V, 1000 W
Halogenlampen
Iin ≤ 71,5 ASpitze
Ioff = 4,5 A 7,0 x 104
230 V, 900 W
Leuchtstofflampen
(25 x 36 W)
kompensiert
30 µF 1,0 x 104
230 V, Motore
Iin ≤ 21 ASpitze
Ioff =3,5 A
cos ϕ = 0,5 1,7 x 105
250 V,  8 A, cos ϕ = 0,3 1,0 x 105
Relaisdaten VAC
Daten Signalausgang (Forts.)